
 

 

 

Projekto 

lyginamasis variantas 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

PINIGINĖS SOCIALINĖS PARAMOS NEPASITURINTIEMS GYVENTOJAMS 

ĮSTATYMO NR. IX-1675 5, 6, 7 IR 11 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO  

ĮSTATYMAS 

 

2022 m.                          d. Nr.  

Vilnius 

 

1 straipsnis. 5 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 5 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„5 straipsnis. Piniginės socialinės paramos rūšys 

Piniginės socialinės paramos rūšys yra šios: 

1) socialinė pašalpa; 

2) būsto šildymo išlaidų, elektros energijos išlaidų, geriamojo vandens išlaidų ir karšto 

vandens išlaidų kompensacijos (toliau – kompensacijos).“ 

 

2 straipsnis. 6 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 6 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„6 straipsnis. Teisė į socialinę pašalpą 

Bendrai gyvenantys asmenys arba vienas gyvenantis asmuo turi teisę į socialinę pašalpą, jeigu 

kreipimosi dėl socialinės pašalpos metu atitinka visus šiame straipsnyje nurodytus reikalavimus:  

1) vidutinės pajamos, nurodytos ir apskaičiuotos pagal šio įstatymo 17 ir 18 straipsnius, 

tenkančios vienam iš bendrai gyvenančių asmenų arba vienam gyvenančiam asmeniui per mėnesį, 

yra mažesnės kaip 1,1 1,5 valstybės remiamų pajamų dydžio; 

2) kiekvienas vyresnis kaip 18 metų bendrai gyvenantis asmuo, vienas gyvenantis asmuo 

arba vaikas (įvaikis) nuo 16 iki 18 metų atitinka bent vieną iš šio įstatymo 8 straipsnyje nurodytų 

sąlygų, kurioms esant bendrai gyvenantys asmenys arba vienas gyvenantis asmuo turi teisę į piniginę 

socialinę paramą.“ 

 

3 straipsnis. 7 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 7 straipsnio 2 dalies 1 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„1) būsto šildymo išlaidos, kai naudingasis būsto plotas ir atskirų energijos ar kuro rūšių 

sąnaudos būstui šildyti ne didesni už šio įstatymo 12 straipsnyje nustatytus normatyvus, viršija 10 

procentų skirtumo tarp bendrai gyvenančių asmenų arba vieno gyvenančio asmens vidutinių pajamų 

per mėnesį ir 2 2,5 valstybės remiamų pajamų dydžių kiekvienam bendrai gyvenančiam asmeniui 

arba 3 3,5 valstybės remiamų pajamų dydžių vienam gyvenančiam asmeniui arba (ir)“. 

 

4 straipsnis. 11 straipsnio pakeitimas 



2 

 

 

1. Pakeisti 11 straipsnio 1 dalies 1 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„1) šildymo sezono metu – būsto šildymo išlaidos, kai naudingasis būsto plotas ir atskirų 

energijos ar kuro rūšių sąnaudos būstui šildyti ne didesni už šio įstatymo 12 straipsnyje nustatytus 

normatyvus, viršija 10 procentų skirtumo tarp bendrai gyvenančių asmenų arba vieno gyvenančio 

asmens vidutinių pajamų per mėnesį ir 2 2,5 valstybės remiamų pajamų dydžių kiekvienam bendrai 

gyvenančiam asmeniui arba 3 3,5 valstybės remiamų pajamų dydžių vienam gyvenančiam 

asmeniui;“. 

2. Pakeisti 11 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Jeigu bendrai gyvenančių asmenų arba vieno gyvenančio asmens pajamos neviršija 2 2,5 

valstybės remiamų pajamų dydžių kiekvienam bendrai gyvenančiam asmeniui arba 3 3,5 valstybės 

remiamų pajamų dydžių vienam gyvenančiam asmeniui, skiriama būsto šildymo išlaidų 

kompensacija yra lygi faktinėms būsto šildymo išlaidoms, jeigu naudingasis būsto plotas ir atskirų 

energijos ar kuro rūšių sąnaudos būstui šildyti yra ne didesni už šio įstatymo 12 straipsnyje nustatytus 

normatyvus.“ 

3. Papildyti 11 straipsnį 7 ir 8 dalimis: 

„7. Teisę į piniginę socialinę paramą turintys asmenys, taip pat asmenys, auginantys 

vaikus, kuriems pagal Lietuvos Respublikos išmokų vaikams įstatymo 6 straipsnio 2 dalį 

papildomai skiriama ir mokama išmoka vaikui, gali gauti elektros išlaidų kompensaciją, kuri 

yra lygi 80 procentų faktinių būsto elektros energijos naudojimo išlaidų, bet ne daugiau nei už 

80 kWh vienam gyvenančiam asmeniui per mėnesį ir ne daugiau nei už 40 kWh vienam bendrai 

gyvenančiam asmeniui per mėnesį. Bendra kompensacijos suma per mėnesį negali viršyti 300 

kWh elektros energijos kainos. 

8. Gaminantys vartotojai ar atsinaujinančių išteklių energijos bendrijos dalyviai, kurie 

turi teisę į piniginę socialinę paramą arba augina vaikus, kuriems pagal Lietuvos Respublikos 

išmokų vaikams įstatymo 6 straipsnio 2 dalį papildomai skiriama ir mokama išmoka vaikui, 

gali gauti elektros išlaidų kompensaciją, kuri yra lygi 90 procentų faktinių būsto elektros 

energijos naudojimo išlaidų, bet ne daugiau nei už 80 kWh vienam gyvenančiam asmeniui per 

mėnesį ir ne daugiau nei už 40 kWh vienam bendrai gyvenančiam asmeniui per mėnesį. Bendra 

kompensacijos suma per mėnesį negali viršyti 300 kWh elektros energijos kainos.“ 

 

5 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas, taikymas ir įgyvendinimas 

1. Šis įstatymas, išskyrus šio straipsnio 3 dalį, įsigalioja 2023 m. kovo 1 d. 

2. Būsto šildymo išlaidų ir elektros energijos išlaidų kompensacijos skiriamos, jeigu dėl šių 

išlaidų kompensacijų buvo kreiptasi įsigaliojus šiam įstatymui. Būsto šildymo išlaidų bei elektros 

energijos išlaidų kompensacijos skiriamos pagal šio įstatymo nuostatas už laikotarpį nuo 2022 m. 

spalio 1 d. iki šio įstatymo įsigaliojimo. 

3. Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministras iki 2022 m. vasario 27 d. 

priima šio įstatymo įgyvendinamuosius teisės aktus. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 



3 

 

 

 

 

Respublikos Prezidentas 

 

 

 

Teikia  

Seimo nariai     


